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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

opět vás zdravím z podzimní-
ho Děčína. Především máme za 
sebou komunální volby. Děkuji 
všem, kteří dorazili do volebních 
místností a odevzdali svůj hlas. 
Letos kandidovalo do městského 
zastupitelstva jedenáct subjektů, 
čili bylo z čeho vybírat. Po sečtení 
hlasů se ukázalo, že důvěru do-
statečného počtu voličů dokázalo 
získat jen 6 uskupení a že s vel-
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Podmokelský októbrfest bavil Děčín 

Na Husově náměstí se po roce opět konal Podmokelský októbrfest. Akce si svou premiéru odbyla loni na podzim, letos tak šlo o druhý roč-
ník. Stánky s pivem a jídlem, dobrá muzika, setkání s přáteli – tak vypadaly oba dva dny. Akce proběhla v pátek 30. září a v sobotu 1. října. 
Zatímco v pátek nám přálo počasí, v sobotu pršelo, nicméně i tak si cestu do Podmokel našly stovky lidí. Všem, kteří se na akci podíleli, patří 
velké poděkování. 

kým náskokem zvítězila kandidátka 
hnutí ANO, která bude mít v příštím 
zastupitelstvu jedenáctičlenné 
zastoupení oproti nynějším devíti. 
V době, kdy připravuji tyto řádky, 
probíhají povolební vyjednávání a 
věřím, že se podaří dát dohromady 
stabilní, konstruktivní vedení města 
pro další čtyři roky. Je evidentní, 
že to nebude jednoduché období, 
přesto věřím, že Děčín jím projde 
úspěšně a posune se ve svém vývo-
ji správným směrem. 

Pokud jde o kulturu, uskutečnil 
se druhý ročník festivalu Podmo-
kelský októbrfest. Byl organizován 
znovu v Podmoklech na Husově 
náměstí a v tržnici a přestože 
minimálně z poloviny jeho trvání 
proběhlo v dešti, byl hojně navští-
ven a lidi pobavil.

Proběhla soutěž o návrhy z 
participativního rozpočtu – „Tvoří-
me Děčín“. Které projekty se budou 
realizovat, se dozvíte na straně tři 
tohoto vydání Zpravodaje. 

Znovu je také vyhlášen další 
ročník Ceny města Děčína. Ta 
je dle statutu určena k ocenění 
osobností, které se zasloužily o 
rozkvět města, o jeho reprezenta-
ci či propagaci. Pokud tedy znáte 
někoho, kdo by si toto ocenění 
zasloužil, zašlete, prosím, svůj 
návrh na radnici.

Pohodové podzimní dny vám 
přeje          Ing. Jiří Anděl, CSc.

dosavadní primátor
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Město provedlo opravu svítících sloupků na náměstí  
Svítící sloupky na Masarykově 

náměstí se dočkaly generální opra-
vy. Byly totiž v havarijním stavu. 

„Původně se počítalo s tím, že 
tyto nízké sloupky nahradí dálniční 
sloupy. S tím jsem ale nesouhlasil, 
sloupy by se na náměstí absolutně 
nehodily. Tuto investici jsem proto 
zastavil,“ říká náměstek primátora 
Tomáš Brčák (ODS). 

Na sloupcích proto došlo ke 
kompletní výměně lampiček, zko-
rodovaných kabelů, které již byly 
nebezpečné. V lampičkách jsou 

navíc nově také LED žárovky. „Pro 
řidiče, kteří přes náměstí za tmy 
projíždějí, je toto řešení mnohem 
komfortnější, světýlka je tolik neosl-
ňují jako v minulosti,“ popisuje další 
výhodu Martin Strnad, koordinátor 
Smart City a informačních projektů 
děčínského magistrátu.

Po generální opravě nyní platí 
pětiletá záruka, město tedy ušetří 
finanční prostředky za případně 
opravy, navíc v ceně byla i údržba 
sloupků. 

       (Luděk Stínil)

Naše město čeká odpadová revoluce 
Město uzavřelo dvouletou smlou-
vu na likvidaci komunálního 
odpadu. Novinkou je možnost 
třídit nápojový karton do žlutých 
kontejnerů, kam dosud patřily 
jen plasty. Ve vybraných lokali-
tách budou fungovat celoročně 
nádoby na kuchyňský bio odpad. 

Kontrakt na dva roky poskytuje 
městu dostatek času získat a vyhod-
notit všechny potřebné informace 
k nezbytným úpravám celkového 
hospodaření s odpady ve městě. 
Pokud by se tak nestalo, spolkla by 
starost o „odpadky“ brzo
třetinu městského rozpočtu.

Město na jaře letošního roku 
zadalo zpracování Strategie na 
nakládání s odpady, jejíž cílem 
je nasměrovat město k efektivitě 
a ekonomické výhodnosti. Zájmová 
oblast je ale mnohem širší. V souvis-
losti s energetickou soběstačností 
a v souladu s územní energetickou 
koncepcí města nechala rada města 
dopracovat Studii proveditelnosti 
pro zařízení na energetické využití 
odpadů s využitím pro tepelné 
hospodářství. Oba materiály by 
měly být hotové během podzimu 
letošního roku. Jedná se o materiály 
strategické, tedy dlouhodobé. 

To, co ale více občana zajímá, je, 
jak se nová odpadová politika bude 
dotýkat přímo jeho. 

Musí dojít ke změně obecně 
závazné vyhlášky dle nově platné 
legislativy. Obecní systém odpado-
vého hospodářství v novém pojetí 
nabízí městu větší variabilitu. Město 
má několik možností, jakým způ-
sobem směsný komunální odpad 
od občanů přebírat a jaký poplatek 
za něj vybírat. Každopádně již nyní 
lze předpokládat, že i zhotovitel 
Strategie bude město vybízet 
k větší motivaci obyvatel. V součas-
né době je poplatek nastaven tzv. 
„na hlavu“, tedy paušální platbu za 
obyvatele, která může dosáhnout 
výše až 1200 Kč za rok. Tzv. moti-

vační systém, jehož hlavní myšlenka 
„zaplať, co vyhodíš“, má poplatníka 
vést k tomu, aby co nejvíce omezil 
svou produkci odpadu a zaplatil jen 
skutečně vyprodukované množství. 
Toho lze dosáhnout buď nastave-
ním poplatku za množství (hmot-
nost nebo objem se sazbou max. 6 
Kč/kg, resp. 1 Kč/litr), nebo z objed-
nané kapacity sběrných prostředků 
v rámci poplatkového období (např. 
počet přidělených pytlů nebo 
nálepek, počet předpokládaných 
svozů, počet uskutečněných svozů 
apod). Dále se dá předpokládat, že 
město nabídne právnickým osobám 

a podnikajícím fyzickým osobám 
zapojit se do obecního systému. 
Opět se nabízí několik variant. Lze 
si představit rozdělení drobných 
podnikatelů např. do dvou kategorií 
dle počtu zaměstnanců (provo-
zovna do tří zaměstnanců a nad 
tři zaměstnance) a vybírat paušál, 
nastavit cenu za množství/objem 
jednotlivé komodity atd. 

Jak je vidno, město čeká „odpado-
vá revoluce“. Situace bude pro měs-
to o to složitější, když nemá vlastní 
provozní infrastrukturu. Diskuze se 
bude muset vést, zda vybudovat 
komunitní kompostárnu, pořídit 
vlastní sběrný dvůr, bioplynovou 
stanici, vybudovat Re-Use centrum, 
které se úspěšně zavádí v každém 
větším městě. V neposlední řadě 
bude velmi důležitá komunikace 
s občany, jejich motivace a chuť 
něco změnit.

Nové vedení města rozhodne, ja-
kým směrem se bude Děčín v odpa-
dové politice ubírat. Rozhodování 
nebude jednoduché. Z politického 
hlediska bude muset být i velmi 
odvážné. Nicméně otevírá se velký 
potenciál pro smysluplné a efek-
tivní nakládání s odpady a jejich 
další využití, například v oblasti 
energetiky.  

Ing. Bc. Anna Lehká, 
náměstkyně primátora 

(Volba  pro Děčín)

► Navýšení odměny 
     za recyklovatelné složky
► Finanční úspora u dopravy 
     odpadu do koncového zařízení
► Finanční příjem z platby 
     za zapojení do systému
► Zabránění případného zneužití   
     systému
► Odpadá veřejnosprávní kontrola  
     u živnostníků 

► Nižší administrativní zátěž
► Odpadá povinnost evidenční  
     a ohlašovací

► Navýšení celkového        
     objemu SKO a zkrácení          
     doby využitelné v rámci      
     třídící slevy pro obce
► Navýšení administrativy      
     a personálních nákladů
► Vymahatelnost nedoplatku  
     prostřednictvím soudu 

► Nemožnost si sjednat příp.  
     výhodnější podmínky        
     přímo se svozovou firmou

Zapojení právnických osob do obecního 
systému nakládání s odpady

                   Nevýhoda                          Výhoda

Termín zákazu provozu starých neekologických kotlů se posunul o 2 roky
Novelou zákona o ochraně 

ovzduší z května 2022 se změnil 
zákaz topení v kotlích na pevná 
paliva horší než 3. třídy v rodin-
ných a bytových domech nebo 
ve stavbě pro rodinnou rekreaci. 

Původní termín zákazu se posouvá 
z 1. 9. 2022 na 1. 9. 2024. Pro kotle 
na pevná paliva umístěné v jiných 
objektech platí původní termín  
1. 9. 2022. 

Pokud si nejste jisti, do které ka-

tegorie váš objekt spadá, můžete 
si to ověřit například v katastru 
nemovitostí u specifikace budovy 
umístěné na pozemku (polož-
ka s názvem „budova s číslem 
popisným“ nebo „budova s číslem 

evidenčním“). 
Pro přístup do katastru lze využít 

webovou adresu: https://nahli-
zenidokn.cuzk.cz/VyberBudovu/
Stavba/InformaceO

         (red)
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Školáci pomohli se zadržováním vody v lese 
Netradiční formu hodiny tělesné 

výchovy zažili žáci tříd 8.A a 8.B 
ze ZŠ Na Stráni, kteří se rozhodli 
zapojit do vybraného projektu 
„Kam ptáci, laně chodí pít…“, 
jež organizuje Lesní úřad Děčín, 
příspěvková organizace v rámci 
participativního rozpočtu Tvoříme 
Děčín.

Ani špatné počasí nezastavi-
lo školáky pod vedením pana 
učitele Hammerleho, aby přišli 
dne 27.9.2022 pod Popovickou 
studánku pomoci s přípravou bu-
doucí lesní tůně. Žáci ručně vysbí-

rali čedičové kameny a odklidili 
velké množství odpadků z plochy 
dna, které bude nyní vyčištěno od 
náletových dřevin a bagrováním 

upraveno do požadovaného tvaru. 
Snesené kameny budou využity 
jako místní stavební materiál pro 
rekonstrukci čela propustku, pří-

padně k úpravě návodních břehů 
tůně. 

Výsledkem projektu bude 
zadržení vody v lese a vybudování 
retenční tůně, která se stane pří-
rodním biotopem a oživí prostor 
oblíbené výletní lokality. Již nyní 
je však naplněn smysl komunitní 
akce, neboť žáci prokázali, že jim 
není lhostejné, v jakém prostředí 
žijí a nebojí se přiložit ruku k dílu. 
Dřinu, pot a bláto jednoznačně 
přebila veselá nálada, týmový 
duch a dobrý pocit ze smysluplné 
práce.                 (Lesní úřad Děčín)

Tvoříme Děčín 2022: V hlasování zvítězilo pět projektů 
Hlasování o návrzích v Tvoříme 

Děčín 2022 skončilo. Ze 22 projektů 
jich bude v rámci participativního 
rozpočtu realizováno 5. Nejvíce 
hlasů získal projekt Sezení na 
travnaté ploše na Komenského 
náměstí, dalšími úspěšnými návrhy 
jsou Pítko a osvěžovník na Stoličné 
hoře, Pohádkový les Děčín, Obnova 
malých lázní Chmelnice a Psí hřiště. 

„Jsem ráda, že míra zapojení 
občanů do hlasování byla letos 

mnohem vyšší než v ročníku pře-
dešlém, který probíhal před dvěma 
lety. Zájmu obyvatel o věci veřejné 
si velmi vážím. Velké poděkování 
patří nejen všem navrhovatelům 
projektů, ale i hlasujícím,“ říká Anna 
Lehká, náměstkyně primátora 
(Volba pro Děčín). 

Hlasování, do kterého se zapo-
jilo 1 409 lidí, probíhalo tři týdny. 
Jednotlivé návrhy získaly kladné 
i záporné hlasy, tyto hlasy byly na-

vzájem odečteny a byl sestaven vý-
sledkový žebříček. Na základě toho-
to žebříčku jsou rozděleny finanční 
prostředky potřebné pro realizaci 
návrhu, v pořadí od návrhu, který 
získal nejvíce bodů, až do vyčerpání 

přidělených finančních prostředků. 
Nyní budou všechny vítězné návrhy 
předloženy radě města ke schválení 
a následně město začne pracovat 
na jejich realizaci.

S podrobnými výsledky hlaso-
vání se můžete seznámit na www.
tvorimedecin.cz. Najdete zde napří-
klad, jak si vedly ostatní projekty, 
věk či pohlaví hlasujících nebo 
v které dny se hlasovalo nejvíce.                                
                             (Romana Silvarová)

Požár: Město darovalo Hřensku 1,3 milionů korun 
V září schválili zastupitelé 

města dar obci Hřensko ve výši 1,3 
milionů korun. Právě Hřensko bylo 
výrazně postiženo požárem v ná-
rodním parku České Švýcarsko. Dar 
si z rukou primátora Děčína Jiřího 
Anděla formálně převzal starosta 
Hřenska Zdeněk Pánek (na snímku 
vlevo). 

Jeden milion korun Hřensko po-
užije na obnovu infrastruktury. Tři 
sta tisíc korun pak pomůže lidem 
z vyhořelých domů na Mezné. 

„Peníze využijeme na opravy 
přístupových cest v Divoké Sou-
těsce, kam při požáru napadaly 
stromy. Poničily i galerie, dát vše do 
pořádku bude náročné vzhledem 
k těžkému terénu,“ řekl Zdeněk 
Pánek s tím, že si pomoci od Děčína 
velmi váží. 

„Děčín a Hřensko spolu spolupra-
cují především v oblasti cestovního 
ruchu. Jsem rád, že můžeme pomo-
ci,“ dodal primátor Jiří Anděl. 

       (Luděk Stínil)

Komunální volby v Děčíně vyhrálo hnutí ANO 
Komunální volby v Děčíně vy-
hrálo hnutí ANO, když od voličů 
získalo 113 679 hlasů. 

ANO volilo celkem 33,93 procent 
voličů. Na druhém místě skončila 
SPD, těsně třetí pak Volba pro 
Děčín. Do zastupitelstva města 
se z jedenácti kandidujících stran 
a hnutí dostal ještě Náš Děčín, ODS 
a Česká pirátská strana. Volební 
účast byla 36,31 procent. 

Vítězné ANO bude mít v zastupi-
telstvu města celkem 11 zástupců. 
Jsou to: Václav Němeček, Jiří Anděl,  
Jan Palička, Jitka Flachsová, Jan 
Skalický, Radek Kudrnáč, Radek 
Flachs, Jiří Kasl, Jan Sklenář, Jiří 
Aster a Kateřina Zimmermannová. 
SPD získala pět mandátů, v zastu-
pitelstvu města zasedne Jaroslav 
Foldyna, Ivana Poschová, Daniel 
Valko, Radek Dvořák a Miroslav 
Šefara. Také Volba pro Děčín získala 

pět mandátů, jsou to: Martin Pošta, 
Valdemar Grešík, Anna Lehká, 
Otto Chmelík a Jana Bednarská. Tři 
mandáty od voličů získal Náš Děčín: 
Ondřej Smíšek, Jakub Houška a Petr 
Toncar. Dva mandáty si připsala 
ODS: Tomáš Brčák a Martin Kubš. 
Jeden mandát pak získala Česká 
pirátská strana, a to Petr Zdobinský. 

Bez mandátu (tedy pod hranicí 
pěti procent) naopak skončily tyto 
strany a hnutí: KSČM, ČSSD, Živý 

Děčín – STAN, Trikolóra a Svobodní 
a Severočeši Děčín.

Do uzávěrky tohoto čísla Zpravo-
daje nebylo známo, zda někdo po-
dal proti výsledkům voleb námitku. 
Poté, co uplyne zákonná lhůta na 
vyřízení případných stížností, svolá 
primátor města Jiří Anděl ustavující 
zasedání zastupitelstva města, kde 
si zastupitelé zvolí primátora, jeho 
náměstky a radní.    

                        (Luděk Stínil)
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7. října 2022 aquapark, zoo, různé

Aqapark nabízí celoroční plavání venku, 
saunové ceremoniály a dětské saunování
Hlavní sezona je úspěšně za 
námi, soudě podle počasí nám 
vale dalo i letos velmi chladné 
babí léto, ale služby děčínského 
aquaparku můžete využívat 
i v podzimních a zimních měsí-
cích.

 Kromě kryté haly a wellness je 
v provozu celoročně i venkovní 
25m bazén, jehož obsazenost 
sportovními oddíly je minimální 
a bez problémů si tam můžete přijít 
zaplavat. Teplota vody ve venkov-
ním bazénu se pohybuje mezi 26 
a 27 stupni.

Kromě samostatné návštěvy 
venkovního areálu do něj můžete 
vstoupit i z kryté haly, kdy projdete 
s čipem skrz turniket. Tato možnost 
je ideální v ranních hodinách při 
výuce škol či odpoledne, kdy v hale 
probíhají tréninky sportovních 
oddílů či plavecké kroužky.

Především během zimních měsí-
ců je ve velké oblibě loňská horká 
novinka v podobě saunových 
ceremoniálů. V loňském roce měly 
premiéru a od té doby je navštívila 
početná řádka lidí, kteří si je dle 
svých slov velmi oblíbili. Jedinečné 
a neopakovatelné zážitky pod ve-

dením saunové mistryně si můžete 
užít každé úterý a pátek, a to od 
17.30, 18.30 a 19.30 hod. Doporu-
čujeme rezervovat si své místo na 
telefonu 412 704 218.

V prostředí sauny ještě chvíli 
zůstaneme, jelikož zde se koná 
také dětské saunování. To má celou 
řadu kladných účinků a pozitiv-
ních dopadů především na zdraví 
a pohodu dítěte. Cílem dětského 
saunování je podpora zdravého 
životního stylu. Jeho součástí je 
duševní i kondiční průprava přimě-
řená věku dítěte.

Dětské saunování přispívá k pod-

poře vlastních obranných sil orga-
nismu, jeho pozitivní vliv vnímají 
děti respiračně oslabené a také ast-
matici. U dětí navštěvujících saunu 
pravidelně dochází k prohloubení 
dýchání, děti jsou zklidněné, mají 
zvýšenou chuť k jídlu a kvalitní spá-
nek. Dětská hra a inspirace, to jsou 
nejlepší prostředky, jak dítě vést 
k pohybu a zdravému životnímu 
stylu. Další nezbytné informace – 
včetně přihlášek – získáte na e-mai-
lu oubrechtova@aquaparkdecin.cz, 
popřípadě na telefonním čísle 774 
329 175.

                  (Aquapark Děčín)

ZooŠkola zoo spustila od října nový výukový program 
Kočka nebo pes? Tak to je název 

nového zážitkově-vzdělávacího 
programu, se kterým od měsíce 
října přichází zoologická zahrada. 
Program je určen pro předškoláky 
a má za úkol srozumitelným způ-
sobem přiblížit malým dětem dva 
nejběžnější druhy šelem – psovité 
a kočkovité. 

„S předškoláky strávíme v areálu 
zoo jednu hodinu, při které budou 
mít možnost pozorovat jednotlivé 
zástupce divokých šelem, například 
kočku divokou, rysa nebo vlka. 
Budeme si s nimi povídat o volně 
žijících šelmách, ale i těch zdomác-
nělých a součástí programu jsou 

i obrázkové hry a využití nových in-
teraktivních prvků,“ uvedla lektorka 
ZooŠkoly Alena Šotolová. 

Počet programů pro mateřské 
školy se s tímto rozrostl na čtyři. 
Předškoláci mají k dispozici také 
programy Za zvířátky do zoo, 
Vyprávění žabího prince, Papouš-
kova dobrodružství. Program Kočka 
nebo pes už měl premiéru, během 
které ZooŠkola připravila tzv. Týden 
pro MŠ. ZooŠkola nabízí celkem 21 
zážitkově-vzdělávacích programů 
pro všechny typy škol a také pro 
zdravotně znevýhodněné. Na každý 
z programů je nutné se předem ob-
jednat.                                (Zoo Děčín)

Poznej své město: 1. místo pro Základní školu Březiny 
V pátek 23. 9. se 2 týmy vybra-

ných žáků naší školy zúčastnily 
historicko-naučné hry o historii 
Děčína „Poznej své město“, kterou 
pořádalo skautské středisko Úsvit.  
Vybaveni mapami jsme se nadše-
ně pustili do hledání zajímavých 
známých i méně známých zákoutí 
na děčínské straně Labe. Každý 
tým měl jinou, různě dlouhou trasu 
– cesty část z nás zavedly až do 
Ludvíkovic, na Folknáře i do Březin. 
Po cca 10 km dlouhém putování 
týmy dorazily do cíle sice značně 
unaveny, ale obohaceny o nové za-
jímavosti. Naše čekání, než budou 
zkontrolovány odpovědi a sečteny 
body všech 15 týmů, bylo po záslu-
ze odměněno: krásné 1. a 11. místo.

 (Mgr. Lucka Hulbachová, 
Mgr. Zuzka Koštířová)
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Město Děčín

krátce z města a okolí7. října 2022

Město vyhlásilo dvoufázovou 
výtvarnou soutěž o návrh sochařské 
výzdoby secesní městské fontány na 
Masarykově náměstí – Pohádkové 
kašny Děčín. Soutěž je vyhlášena 
ve dvou kategoriích: Návrh replik 
a Volná tvorba. Návrhy je třeba 
předložit v termínu do 30. ledna 
2023. Soutěžní podmínky včetně 
konkrétního zadání jsou k dispozici 
na Portálu veřejných zakázek města 
Děčína https://zakazky.mmdecin.cz/

Hledáme posilu do Městského 
turistického centra, nástup do 
pracovního poměru je od ledna 
2023. Zájemci mohou psát na info@
idecin.cz. 

Nástěnný kalendář s fotografiemi 
Jakuba Fišera a stolní kalendář, 
jehož tématem je Děčín v historické 
fotografii, na rok 2023, si můžete 
zakoupit v městských turistických 
centrech v knihovně v Děčíně I nebo 
na hlavním nádraží v Podmoklech. 

V sobotu 1. října se v omezeném 
režimu po dvou měsících od požáru 
znovu otevřela Pravčická brána. 
Přístup je možný pouze od Hřenska, 
resp. od křižovatky Tři prameny. 
Podle Správy NP je cesta bezpečná. 
Tou samou cestou je nutné vrátit se 
zpět. Populární Gabrielina stezka 
na Mezní Louku je zatím uzavřena. 
Všechny vyhlídky v okolí Pravčické 
brány jsou přístupné. Otevírací doba 
je během října denně od 10 do 18 
hodin. Otevřené budou toalety 
a bufet na Sokolím hnízdě. Vstupné 
do areálu Sokolího hnízda je 95 Kč 
pro dospělé a 30 Kč pro děti a dů-
chodce. Placené parkování je možné 
v obci Hřensko, nejbližší parkoviště 
je U vodopádu. Veřejná doprava 
jezdí až k zastávce Pravčická brána 
- Tři prameny, linka 438 a 434 Děčín 
- Hřensko - Mezní Louka. Některé 
spoje zajíždí až do/z Vysoké Lípy. 
Upozorňujeme, že silnice Jetřichovi-
ce - Mezní Louka je během října uza-
vřena z důvodu opravy vodovodu.  
Došlo také ke zpřístupnění červené 
turistické cesty z Mezní Louky přes 
Větrovec a dále na Malou Pravčickou 
bránu, Šaunstejn a do Vysoké Lípy. 

Hledáme nového kolegu nebo 
kolegyni na pozici referenta/
referentky společné státní správy 
a samosprávy.  Náplní práce je 
zajišťování dílčích legislativních 
prací a právních činností na úseku 
st. správy a samosprávy, příprava, 
zpracování a spolupráce při tvorbě 
vnitřních právních předpisů měs-
ta, vedení agendy poskytování 
informací v samostatné působnos-
ti podle zák. 106/1999 Sb., včetně 
provádění konzultační a poraden-
ské činnosti v této oblasti a dále 
vyřizování stížností a kontrolní 
činnosti uvnitř magistrátu. Více 
informací najdete na webu města 
v sekci Volná pracovní místa. 

Prezident ČR Miloš Zeman zavítá  
v rámci své návštěvy Ústeckého 
kraje také do Děčína. V pondělí  
17. října 2022 se s ním můžete  
setkat na Smetanově nábřeží  
u rogala od 14:30 do 15:00 hodin.

Na Maxičkách probíhá oprava 
propustku na potoce Ostružník. 
Úplná uzavírka místní komunikace 
v Děčíně XVIII-Maxičky před vjez-
dem do obce byla zahájena oproti 
původně avizovanému termínu 
o týden dříve, tedy v pondělí  
3. října 2022.  Objízdná trasa vede 
po účelové komunikaci okolo 
bývalého hotelu, provoz je řízen 
semafory. Na lince MAD č. 210 
byla zrušena zastávka Maxičky, 
kdy vybrané spoje končí v zastáv-
ce Zotavovna. Autobus se v dané 
zastávce otáčí a opět pokračuje 
směr Jalůvčí – Hlavní nádraží 
– Krásný Studenec. Cestující au-
tobusové dopravy budou muset 
v průběhu uzavírky docházet ze 
zastávky Maxičky do zastávky 
Zotavovna. Díky změně termínu 
dojde k urychlení stavebních pra-
cí, a tedy ke zkrácení doby nutné 
uzavírky a používání objízdné 
trasy. Investorem prací je město 
a zhotovitelem firma SaM silnice 
a mosty Děčín, a.s.

Obyvatelé z Resslovy ulice se 
konečně dočkají nového povrchu 
komunikace. Rekonstrukce vozov-
ky za úplné uzavírky začíná 9.10. 
a potrvá až do 31.5.2023 s tím, že 
v zimním období bude přerušena. 
Práce provádí firma DC Avex, s.r.o. 

Dopravní omezení čeká řidiče od 
10. do 12. října v ulicích 28. října, 
Hálkova, Nerudova. Budou se zde 
pokládat finální povrchy a velká 
investice Severočeské vodárenské 
společnosti, která zde rekonstruo-
vala vodovod a kanalizaci skončí. 
Prosíme o respektování dopravní-
ho značení, práce budou probíhat 
od 7 do 19 hodin, parkování přes 
noc ale bude možné. Děkujeme 
občanům za trpělivost po dobu 
této koordinačně i technicky nároč-
né stavby. 

 
Další projekt v rámci Tvoříme Děčín 
město zahájilo v Bynově. Probíhá 
zde výstavba chodníku a veřejného 
osvětlení za autoservisem Renault, 
a to za úplné uzavírky cesty a čás-
tečné uzavírky příjezdové komu-
nikace k Tescu. Práce by měly být 
hotové do konce listopadu. 

Insolvenční správce prodává maje-
tek společnosti WICO B.G.M., a.s., 
Děčín: Stroje a kompletní vybavení 
pro výrobu zipů a trezorů, rozpra-
covaná výroba, zásoby a materiál, 
osobní vozidla. Nabídky předklá-
dejte do 31. 10. 2022 k rukám insol-
venčního správce: JUDr. Břetislav 
Koman, advokát, Bubenská 328/25, 
170 00 Praha 7. Kontakt pro bližší 
informace a kompletní seznam na-
bízených věcí: telefon 266 712 466, 
e-mail insolvence@koman.cz. 

Platební brána „Děčíňák“ nabí-
zí novou službu. Nyní můžete 
prostřednictvím nové platební 
brány http://decinak.cz/ nejen 
zaplatit své dluhy vůči městu, ale 
také uhradit splátku za odpad na 
další pololetí.  To vše za pár vteřin 
z pohodlí domova.  

Za dva měsíce začíná advent 
a program pro toto období se 
již rýsuje. Letos se přípravy ujalo 
Městské turistické centrum. Již 
brzy vám prozradíme, na co se 
v Děčíně můžete těšit. Pokud i vy 
pořádáte nějakou akci pro veřej-
nost a chcete, aby byla zařazena 
do přehledu akcí na www.idecin.
cz, napište nám na e-mail: akce@
idecin.cz. 

 

Mladí hasiči SDH Staré Město slaví 
úspěchy. V sobotu 24. 9. 2022 se ve 
Varnsdorfu uskutečnil 14. ročník 
soutěže mladých hasičů o pohár 
města Varnsdorf v disciplíně po-
žární útok. Mladí hasiči SDH Staré 
Město při DDM Děčín vybojovali  
1. místo v kategorii mladších. Dět-
ský tým si tak domů odvezl další 
zlaté medaile. Stejného úspěchu 
dosáhli také 10. 9. 2022 na soutěži 
v Království u Šluknova, kde na 
ně kromě požárního útoku čekala 
ještě štafeta. Do konce tohoto 
roku se zúčastní ještě dvou soutěží 
na severu Čech. 

V říjnu budou znovuzahájeny 
práce na I. a II. etapě odkanalizo-
vání Horního Oldřichova. V rámci 
těchto etap zbývá dokončit práce 
v ul. Hanácká, na poli směrem ke 
stávajícímu propustku až do ko-
ryta potoku. Hotovo by mělo být 
zkraje jara 2023, kdy za vhodných 
klimatických podmínek budou 
v dotčené lokalitě provedeny as-
falty komunikace a v křižovatce ul. 
Oldřichovská x Hanácká bude do-
končeno finální přepojení dešťové 
a splaškové kanalizace, včetně 
obnovy povrchů komunikace. 
V roce 2023 se plánuje v případě 
schválení finančních prostředků 
zahájení dalších etap, konkrétně 
III. a IV. 
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různé7. října 2022

Projekt zapojení dobrovolníků do sociálních služeb byl úspěšný 
Ve středu 21. září proběhla na 

Zámku Děčín závěrečná konference 
k jedinečnému projektu, jehož se 
účastnilo sedm děčínských orga-
nizací. Jedinečný byl proto, že jako 
první v republice dokázal připravit 
odborné metodiky a standardy pro 
zapojování dobrovolníků do sociál-
ních služeb. Projekt, probíhající od 
1. dubna 2020 do 30. června 2022, 
se jmenoval „Zavádění standardů 
kvality pro dobrovolnickou práci 
v sociálních službách a byl financo-
ván Evropskou unií“. Jeho realizá-
torem byla Slunečnice, z.s. a její 
partneři, všichni poskytovatelé 
sociálních služeb - Cesta do světa, 
p.s. Slunečnice, Indigo Děčín, z.s., 
Poradna pro občanství/Občanská 
a lidská práva, z.s., Charitní sdružení 

motivační workshopy pro pracov-
níky sociálních služeb, kde se měli 
možnost seznámit s přínosem a po-
třebností zapojování dobrovolníků, 
dlouhodobá evaluace stávajících 
procesů a změn, které díky projektu 
v organizacích byly uskutečňovány, 
umožnil desítky vzdělávacích kurzů 
pro pracovníky organizací, stáže 
v jiných organizacích a městech 
napříč ČR, a především intenzivní, 
víc než roční práci na metodických 
materiálech a standardech a jejich 
ověřování v praxi.

Výstupem projektu tak je souhrn-
ná Metodika standardů. Dokumen-
ty najdete zde: https://slunecnice
-projekty.webnode.cz. 

(Šárka Ludmila Podrábská, 
ředitelka Slunečnice, z.s.)

Děčín, z.s., Křesťanské společenství 
Jonáš, z.s. a Valérie - Homecare, 
s.r.o.

Projekt si vytkl (a také splnil) 
tři základní cíle, a to? nastavit 
jednotný systém pro přijímání 
a zapojení dobrovolníků do soci-
álních služeb tak, aby odpovídal 
požadavkům dvou nepropojujících 
se zákonů – zákona o sociálních 
službách č.108/2006 Sb. a zákona 
o dobrovolnictví č.198/2002 Sb., 
a dokázal podpořit úsilí zapojených 
organizací o zlepšení a zkvalitnění 

svých sociálních služeb a jejich 
přínosu pro své klienty, dále pro-
školit pracovníky sociálních služeb 
v postupech práce s dobrovolníky, 
právních normách, rozsahu toho, 
co je možné zahrnout do dobrovol-
nické práce a co nikoliv, a v dalších 
potřebách jejich odborného růstu 
a v neposlední řadě také proběhla 
výměna zkušeností mezi sebou 
i jinými organizacemi, kde mají 
dobrou praxi se zapojováním dob-
rovolníků.

Během projektu probíhaly 

Děčín se zapojil do přeshraničního projektu zaměřeného 
na bezpečnost skal a životního prostředí Labských pískovců 

Projekt z programu Česko-Saské 
spolupráce, financovaný Evropskou 
Unií „Hodnocení stavu lesa a ohro-
žení nesouvisle zpevněnými pískov-
covými masivy“ rozšiřuje stávající 
přeshraniční spolupráci Přírodově-
decké fakulty Univerzity Karlovy - 
Katedry aplikované geoinformatiky 
a kartografie a Ústavu hydrogeolo-
gie, inženýrské geologie a užité geo-
fyziky s TU Bergakademie Freiberg 
- Institut für Geotechnik a Správy 
Národního parku České Švýcarsko 
se zapojením nových partnerů, na 
české straně statutárního města 
Děčín a Správy železnic, na saské 
straně Landesamt für Umwelt, 
Landwirtschaft und Geologie.

Postupným řešením tříletého 
projektu „Přeshraniční expertní 
systém a systém včasného varování 
před geologickými riziky v Labském 
pískovcovém pohoří bylo zjištěno, 
že existují masivy, které nejsou 
uvnitř zpevněné. Toto je potvrzeno 
znalostmi z jiných dřívějších měře-
ní. Masivy mají uvnitř pískovcového 
masivu „dutiny“ vyplněné pískem.

Na základě poznatků o vnitřní 
struktuře a modelování stability 
nekontinuálně zhutněné horni-
ny lze vyhodnotit její stabilitu. 

To se týká jak současné stability, 
tak možných změn způsobených 
např. klimatickými poměry. Tyto 
selektivní poznatky a stanovení 
vhodné metodiky jsou základem 
pro budoucí zkoumání tohoto 
fenoménu pro Labské pískovce na 
celém jejich území.

Letecký průzkum poskytne 
prvotní pohled na současný stav 
lesa ve vybraných lokalitách a vy-
tvoří referenční data pro jeho další 
monitorování. To umožní vyvodit 
závěry o vztahu mezi stavem lesa 

a hydrologickými podmínkami. 
Jedním z hodnocených fakto-
rů bude kvantifikace napadení 
kůrovcem a stanovení sukcesních 
stádií porostu v již zničených, popř. 
vytěžených plochách.

Rozšiřování vybudovaného systé-
mu včasného varování a kontinuál-
ní monitoring jsou předpokladem 
pro dlouhodobé řešení otázek, 
týkajících se bezpečnosti skal 
a životního prostředí v pohoří Lab-
ských pískovců. Budou provedeny 
doplňující průzkumy, aby bylo mož-
né stanovit metody pro hodnocení 
potenciálně nestabilních masivů 
a stavu lesních porostů.        

                        (red)

Děčín se jezu na Labi v nejbližších letech jen tak nedočká
Na konci léta proběhlo jednání 

ministra dopravy a ministryně 
životního prostředí za účasti 
zástupců fakulty ochrany životní-
ho prostředí ostravské univerzity, 
zástupců Vysokého učení tech-
nického Brno, které zpracovalo 
ekonomické hodnocení jezu Děčín. 
Jednání byli přítomni zástupci 
průmyslu, především chemické-
ho, zástupci dopravců nadroz-
měrných a těžkých přeprav. Bylo 
konstatováno, že bez Plavebního 
stupně Děčín nelze stavět jaderný 
program a není možná přeprava 
těžkých a nadrozměrných vý-
robků. Dále byly prezentovány 

pozitivní výsledky studie ohledně 
kompenzovatelnosti bahnitých 
náplav, které budou stavbou jezu 
trvale zaplaveny a kterou zadalo 
ministerstvo dopravy ve spolupráci 
s Technologickou agenturou ČR. 
Tato studie prokazuje možnost 
kompenzovat zmíněné vzácné po-
břežní partie řeky. Na základě této 

skutečnosti ministr dopravy Martin 
Kupka rozhodl o zpracování hodno-
cení vlivu na životní prostředí EIA 
na stupeň Děčín, kde Ředitelství 
vodních cest ČR musí zapracovat 
realizaci těchto kompenzačních 
opatření. Předložení dokumentace 
EIA se předpokládá v roce 2023, v r. 
2025 schválení tohoto dokumen-

tu, pak budou realizována kom-
penzačních opatření a po jejich 
dokončení bude následovat 3 až 5 
let vyhodnocování jejich účinnosti. 
Bylo dohodnuto, že Ministerstvo 
životního prostředí zašle okruh 
sporných otázek na Ministerstvo 
dopravy, na které budou vypraco-
vány odpovědi místo oponentury 
materiálu Technologické agentury. 
Přes tuto skutečnost Ministerstvo 
životního prostředí zadalo vlastní 
studii hodnotící daný problém. 
Počátek realizace jezu Děčín se tak 
přesouvá na začátek třicátých let 
tohoto století.              Ing. Jiří Aster,    
   náměstek primátora (hnutí ANO) 
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Plavci excelovali 
v Mladé Boleslavi

Ke konci září se konaly závody 
Cena Mladé Boleslavi, kam Plavecký 
klub Děčín nominoval 16 svých 
svěřenců. Děčínským se v „rychlé“ 
mladoboleslavské vodě dařilo, po-
dařilo se překonávat osobní rekordy 
a získat celkem 18 medailových 
umístění. Naši se v Boleslavi zařadili 
mezi nejúspěšnější oddíly. Na stup-
ně vítězů se dostali: Petr Šolín 6x, 
Tomáš Čermák 6x, Barbora Silná 4x, 
Nina Červinková 1x a Alžběta Blaž-
ková 1x. Další závody pro děčínské 
plavce jsou naplánované v Litví-
nově, poté domácí akce Děčínské 
sprinty 15.10., kde bude již tradičně 
použita automatická časomíra 
Omega a poslední soutěží v říjnu 
jsou přebory v Roudnici nad Labem. 
Děčínu se na začátku podzimní čás-
ti daří, letní příprava přináší ovoce 
a dle trenérů je vzrůstající forma 
cílená na prosincová republiková 
klání.         (Plavecký klub Děčín)

Kanoisté ukončili 
letošní sezónu

Posledním letošním kanois-
tickým domácím závodem bylo 
Mistrovství ČR na dlouhých tratích 
v Týně nad Vltavou. Poslední závo-
dy v děčínském dresu před přestu-
pem do Prahy absolvoval Jindřich 
Florián, vybojoval stříbrnou medaili 
na deblu a 7. místo na singlu. Dob-
ře zajeli benjamínci, když Nykyta 
Poddubnyi s Jakubem Nyarim do-
jeli na 5. pozici v deblu a jen kousek 
za nimi na 9. místě finišovali Jakub 
Kremla s Františkem Málkem. Na 
singlech se všichni seřadili mezi 15. 
a 22. místem. V závodech děvčat 
zajela nejlépe Karolína Kofroňová, 
když na singlu přijela 6. a na deblu 
s Terezou Skálovou uzavíraly elitní 
desítku. Do desítky se vešly také 
oba debly benjamínek Pavlišová
-Fišerová na 8.místě a i s koupelí 
po startu Bromová-Drmlová na 10. 
pozici. Mezi žačkami na 9. místě fi-
nišoval deblkajak Válková-Straková 
a sezonní maximum si 14. místem 
na singlu vylepšila Ema Zelinková. 
Ve veteránských kategoriích měli 
děčínští pouze jediného závodníka: 
Jan Obermann si dojel ve své kate-
gorii pro veteránské zlato a stal se 
Mistrem ČR.                                        (TCH)

Basketbaloví Válečníci přivezli bronz z Prahy
Další skvělý turnaj odehráli 

naši Válečníci U12, který se konal 
v Jenči u Prahy na Tygrech Praha. 
Turnaj, kterého se Válečníci účastní 
již několik let v řadě a vždy je to 
turnaj skvělý. Tentokráte se Váleč-
níci postupně potkali s týmy Písku, 
Kbel, domácích Tygrů, Ostravy, 
a nakonec o třetí místo s týmem 
Pardubic. Kluci se zlepšovali 
každým zápasem, a to potvrdili 
i v posledních dvou proti NH 
Ostravě a Pardubicím. Semifinále 
proti Ostravě bylo velmi vyrovnané 
a do poslední chvíle jsme sahali po 
vítězství, ale nakonec jsme o  
2 body prohráli, a to nás posunulo 
na souboj o místo třetí. V zápase 
o bronzové medaile se nám dařilo 
již od samého začátku a nakonec 
jsme utkání dovedli i do vítězného 
konce a získali tak bronz ve velmi 
dobré konkurenci soupeřů. Turnaj 
se po celou dobu vedl ve velmi 
přátelské atmosféře, což je na Ty-
grech zvykem – a i proto se těšíme 
na další rok a další turnaje, které se 
u nich budou konat.  

  (Jakub Houška)

sport7. října 2022

Všednodenní běhy
v Děčíně pokračují

Seriál všednodenních běhů 
KONKORDIA Děčín pokračoval 
nejdříve Během u Červeného vrchu 
a pak Během okolo Chmelníku. 
Na obě tratě skládající se vždy 
ze dvou okruhů v celkové délce 
7,2 km respektive 5 km postavilo 
celkem 56 závodníků. Oba závody 
vyhrál Leopold Fryc, druhé místo 
patřilo na Červeném vrchu Jiřímu 
Vlčkovi z ASK Děčín, který si pak na 
Chmelníku připsal zisk bronzové 
medaile. Stříbro na Chmelníku pa-
třilo Milanovi Sochorovi z AK Emila 
Zátopka Kopřivnice a třetí místo 
na Červeňáku Milanovi Šafaříkovi 
z KOB Děčín. V obou závodech žen 
zvítězila Veronika Hernychová, dru-
hou ženou na Červeňáku byla Linda 
Mrázková (Děčín) a třetí Zdeňka 
Švirlochová z KB Jílové, na Chmel-
níku byla druhou ženou Zdeňka 
Benčíková a třetí Saša Vaňková. 

Podzimní období vyvrcholí pro 
KONKORDIA Děčín 28. ročníkem 
Běhu na Chlum, který bude otevřen 
všem kategoriím od nejmenších 
dětí až po veterány. Proběhne 
v neděli 20. 11.  Informace a on-line 
přihlášky najdete na webu konkor-
dia-decin.cz.                  (Luboš Přibyl)

Dva mistři světa 
ve vodním motorismu 
MS a ME Formula Future (vodní 
motorismus) se konalo v Německu. 
Českou republiku reprezentovalo 
i pět děčínských závodníků. V kate-
gorii M5 (16 - 18 let) to byl Miroslav 
Bačkovský, který se stal mistrem 
světa jak v paralelním slalomu 
tak i v manevringu a získal tak titul 
celkového mistra světa. Dalším 
úspěšným děčínským závodníkem 
byl Vojtěch Duda v kategorii M4 
(14 - 15 let), jenž se stal mistrem 
světa v paralelním slalomu a vice-
mistrem Evropy v téže disciplíně. 
V celkovém hodnocení byl oceněn 
jako vicemistr světa. Mezi mladšími 
závodníky Lucie Hodboďová v kate-
gorii M2 (10 - 11 let) získala bron-
zovou medaili z MS v manevringu, 
stříbrnou medaili z MS v paralel-
ním slalomu, stříbro taktéž z ME 
v paralelním slalomu. Celkově se 
pak stala druhou vicemistriní světa. 
Jaroslav Němec v kategorii M3 (12 - 
13 let) skončil čtvrtý. V kategorii M5 
bojovala naše nejstarší závodnice 
Barbora Dudová. Bára se mezi ob-
rovskou konkurencí probojovala na 
5. místo ME v paralelním slalomu, 
kde ji postup do semifinále, a tedy 
i postup do bojů o medaile, unikl 
o 7 setin vteřiny.    (red)



Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!
Kultura saunování je součástí návyků

zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolaplavani@aquaparkdecin.cz

nebo se můžete přihlásit
na tel.: 774 329 175

 

9:00 - 17:00       ČTVRTEK 
CENTRUM PIVOVAR DĚČÍN, Sofijská 2/3, Děčín 6 

Říj. 
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TĚŠÍME SE NA VÁS! 
vstup zdarma 

VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2022 

 

Více informací najdeš na www.skoladecin.cz 
 

Rozsviť si na cestu ke vzdělání a profesi 

PŘIPRAVTE SE NA NÁVŠTĚVU VELETRHU ŠKOLA DĚČÍN 2022 
 

Podívejte se na www.skoladecin.cz 
  

▪ Zjistěte si, kdo na veletrhu ŠKOLA DĚČÍN vystavuje. 
 
▪ Prohlédněte si předem webové stránky vystavovatelů. 
 
▪ Stáhněte si plánek s umístěním jednotlivých vystavovatelů, ať se lépe 

orientujete ve výstavních prostorech.  
 
▪ Letáky s důležitými informacemi od jednotlivých vystavovatelů si můžete 

prohlédnout v katalogu vystavovatelů. Katalog v elektronické podobě si 
můžete stáhnout nebo jen prolistovat na webu. 

 
▪ Připravte si dotazy, které chcete při své návštěvě veletrhu zástupcům škol a 

firem položit. Nebojte se zeptat na věci, které vás zajímají. 
 
▪ Zamyslete se nad tím, co vám jde, co vás baví, co umíte, a ve které profesní 

oblasti by to šlo využít. A jaký studijní obor k takovému pracovnímu uplatnění 
směřuje. 

 
▪ Zjistěte si, kde najít důležité informace o profesích, trhu práce a o dalších 

vzdělávacích možnostech. 
 
▪ Veletrh pravděpodobně navštívíte se svojí třídou. Na veletrh pak ale můžete 

vyrazit také např. se svými rodiči, sourozenci, prarodiči. Promyslete si, koho 
vezmete s sebou a s kým získané informace a dojmy potom můžete probírat. 

 
Nebojte se ptát a pídit po informacích, které ovlivní vaši budoucnost. 

 
▪ Po veletrhu ŠKOLA DĚČÍN se budou konat dny otevřených dveří na 

jednotlivých středních školách. Využijte tuto možnost, a jděte se podívat. 
 
▪ Ujasněte si, jaká škola a obor vás nejvíce zaujal. Jaké školy jsou ve hře. Co 

z toho vyplývá a jaké kroky následně uděláte. 
 
▪ Pokud si budete potřebovat ještě něco ujasnit využijte kariérové poradenství 

na své škole nebo v Informačním a poradenském středisku pro volbu a změnu 
povolání Úřadu práce ČR Děčín. 
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inzerce

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 220–269,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

15.10. a 12.11. 2022 - 15.00 hod. 
24.10. 2022 - 13.30 hod.
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky.
Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Možnost krátkodobého i dlouhodobého 
parkování nákladních a osobních aut 

s možností pronájmu autodílny.

ZEMNÍ PRÁCE / DOPRAVA
PRONÁJEM

Své náměty,
připomínky a dotazy

můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Přezuj
včas
a získej
SLEVU 50 %
NA PROMĚŘENÍ
A SEŘÍZENÍ
GEOMETRIE

louda.cz/servis

NOVÝ
RENAULT
KANGOO VAN
E-TECH
100% elektrický

již od

9 655 Kč
měsíčně
s financováním 
Renault Easy

největší dojezd ve své kategorii až 300 km
open Sesame by Renault®
nejširší boční vstup ve své kategorii 1,45 m
nejprodávanější užitkové vozy v České republice
nabídka platí od 1. 9. do 31. 10. 2022. nabídka financování Renault Easy platí pro model Renault Kangoo van E-Tech 100% elektrický Advance EV45 11kW při akontaci 
40 % a délce splácení 60 měsíců. nabídka se vztahuje pouze na podnikatele a firmy. Renault Financial Services znamená financovaní poskytované společností RCI 
Financial Services, s.r.o. tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli 
transakce. nový Renault Kangoo Van E-Tech 100% elektrický: kombinovaná spotřeba elektrické energie 15,8–16,1 kWh/km, žádné emise CO2 g/km. pro homologaci 
vozidla byla použita metodika WLTP. dojezd 300–450 km. vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. údaj o pozici na českém trhu vychází z údajů o registraci vozidel 
kategorie n1 za rok 2021 publikovaných Svazem dovozců automobilů.

renault.cz

Louda Auto a.s.
Teplická 346, 405 05 Děčín

NOVÁ
DACIA JOGGER
DOSTUPNÁ I JAKO
ECO-G BENZÍN + LPG

JIŽ OD
176 Kč/DEN
s financováním Dacia Easy

7 PLNOHODNOTNÝCH SEDADEL
Nabídka platí do 30. 9. 2022. Reprezentativní příklad Jogger Essential ECO-G 100- 5 míst: cena vozu: 411 000 Kč vč. DPH, výše úvěru: 369 900 Kč, jednorázová splátka hrazená klientem: 41 100 Kč, 
úroková sazba: 8,53 %, RPSN: 11,7 %, 1.–47. měsíční splátka úvěru: 4 365,6 Kč, 48. splátka úvěru: 275 370 Kč, 1.– 48. měsíční splátka havarijního pojištění a povinného ručení: 987 Kč, poplatek 
za poskytnutí úvěru: 0 Kč, celková částka k uhrazení: 527 946 Kč, délka úvěru: 48 měsíců, nájezd: 10 000 km/rok. Celková měsíční splátka včetně pojištění 5 353,0 Kč. Denní splátka 176 Kč je 
vypočtena jako průměrná denní splátka podle vzorce: (měsíční splátka včetně pojištění, tj. 5 353,0 Kč x 12)/365. Součástí financování je zdarma Garance Plus na 5 let/ 100 000 km (dle toho, co 
nastane dříve). Dacia Financial Services znamená financování poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o. Tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze 
z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli transakce. Dacia Jogger: spotřeba 5,6–7,8 l / 100 km, emise CO2 118–138 g/km. Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny 
metodikou stanovenou dle platných právních předpisů

Dacia doporučuje

DACIA.CZ

Louda Auto a.s.
Teplická 346, 405 05 Děčín WWW.LOUDA.CZ

WWW.LOUDA.CZ

Objednejte se na přezutí on-line:
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE



Jsme opravna
vagónů
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inzerce

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ

LIS
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EVO
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VR

DÉ 
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EVO

JEH
LIČ

NATÉ
 DŘ

EVO

PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 7. 10. - 29. 10. 2022    7. října 2022

So 8. 10.   15.00, Ne 9. 10.   15.00
St 12. 10.   17.30
ZOufALKy

So 8. 10.   17.30, Ne 9. 10.   20.00 
PANí HARRISOVá JeDe 
DO PAříže

So 8. 10.   20.00, Ne 9. 10.   15.00
Út 11. 10.   20.00
TřI TISíce LeT TOuHy

Po 10. 10.   19.00 
žALuJI! 
PodmokelSký filmový klub

Út 11. 10.   17.00, St 12. 10.   20.00
Út 18. 10.   17.00
TROJúHeLNíK SMuTKu

Čt 13. 10.   17.30, Ne 16. 10.   17.30
St 19. 10.   17.30
cIRKuS MAxIMuM

Čt 13. 10.   20.00, So 15. 10.   17.30
Ne 16. 10.   20.00 

VáLečNIce

Pá 14. 10.   17.30, So 15. 10.   15.00
Ne 16. 10.   15.00 
WebSTeROVI Ve fILMu

Pá 14. 10.   20.00, So 15. 10.   20.00 
HALLOWeeN KONčí

So 15. 10.   22.00 
bRIGHTeR DAyS + NATVRe 
+ LOReLAI

Po 17. 10.   19.00 
cIVILIZAce - DObRá ZPRáVA 
O KONcI SVěTA

Út 18. 10.   10.00 
LáSKA HORy PřeNáší

Út 18. 10.   20.00, St 19. 10.   20.00 
běžNá SeLHáNí

Čt 20. 10.   17.30, Pá 21. 10.   17.30 
ZA VšíM HLeDeJ žeNu

Čt 20. 10.   20.00  dAb
IL bOeMO 

Pá 21. 10.   20.00
bLAcK ADAM

Kino Sněžník

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Zoo Děčín

Městská knihovna

So 15. 10.    16.00                   barokní sál
MíšA KuLIčKA 
Loutková pohádka v podání Sváti 
a Alenky Horváthových. Vstupné: 
50 Kč děti/ 80 Kč doprovod.

So 29. 10.   4.00                    knihovní sál
HALLOWeeNSKý KARNeVAL
Zveme všechny děti na halloween-
skou zábavu. Přijďte se bát a bavit  
a hlavně nezapomeňte strašidel-
nou masku! Program zajišťuje 
divadlo VeTři. Vstupné: 70 Kč děti/ 
100 Kč doprovod.

Po 17. 10. 
PřIJďTe SI NAHRAbAT DO ZOO  
Podzimní brigáda pro základní 
školy v hrabání listí

Út 11. 10.   19.00 
GARážOVý KVíZ 2

Pá 14. 10.   22.00 

VOJTAANO 
+ fAST fOOD ORcHeSTRA

Pá 21. 10.   22.00 
šňůRA 2022 
- HOubA + THe fIALKy

Út 11. 10. 17.00 
VůNě KVěTů A LISTů 
Jak je polapit, nezničit a užít si je  
v likérech nebo sirupech. Přednáší 
Jana Vlková, autorka květinových 
kuchařek a blogu Kytky k jídlu.

St 12. 10. 17.00 
PAcHATeLé A JeJIcH OběTI, 
ANeb, KDyž VáM DO žIVOTA 
ZASáHNe TReSTNý čIN
Ve spolupráci s Probační a mediač-
ní službou. Vstup volný.

Pá 14. 10. 17.00 
JAK NA TVůRčí PSANí 
Představení knihy Evy Musilové za 
osobní účasti autorky. Píšete, chce-
te se zlepšit v kreativním psaní, dát 
formu svým zápiskům? Přijďte se 
seznámit s praktickou knihou, která 
bude zároveň základem kurzu Tvůr-
čího psaní, který budeme otevírat  
v lednu.  Vstup volný.

Dětské odd.:
Ne 9. 10. 15.00 
bRAMbOROVé KRáLOVSTVí 
Král Brambor Bramborovič I. a jeho 
choť vyhlašují, že kdo zneškodní 
strašného draka Friťáka, dostane 
ruku princezny Bramborky a půl 
bramborového pole k tomu. Hrají 
Loutky bez hranic, Praha. Vstupné 
50Kč/dítě, doprovod zdarma.

+ po celý říjen SOUTĚŽ: 
HLeDáNí V KNIHOVNě
Prohlédni si pořádně knihovnu  
a najdi knihy podle zadání, vyhrává 
každý.

Zámek

So - Ne  8. a 9. 10.
Týden (nejen) pro seniory 
Ještě o víkendu mají senioři vstup 
do muzea za pouhých 25 Kč na 
všechny výstavy, komentované 
prohlídky a přednášky. 

So 8. 10.  13.00
PODZIM V bRADAVIcícH 
Muzejní odpoledne s Harry Potte-
rem. OBSAZENO!

Ne 16. 10.  10.30, 12.00, 13.30, 15.00
Harry Potter aneb Mudlové, 
přijeďte express!
Komentované prohlídky výstavy. 
Chybět nebude ani Hagrid! 

So 8. 10.   17.00
ZáZRAčNé cVIčeNí
Vstup zdarma

Ne 9. 10.   15.00
MALá MOřSKá VíLA
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

Ne 9. 10.   19.00
cHANTAL POuLLAIN + JAZZOVé 
TRIO šTěPáNA MARKOVIče
Vstup zdarma

St 12. 10.  19.00 
ORbIS TRIO, JIří PINKAS - VIOLA 
Vstupné: 200 Kč
 
Čt 13. 10.  19.00   d2
SWeeNey TODD - ďábeLSKý 
LAZebNíK Z fLeeT STReeTT
Vstupné: 400, 330, 250, 200 Kč

Út 18. 10.  19.00
VáLKA ROSeOVýcH NebuDe!
Vstupné: 300 Kč

Čt 20. 10.  19.00   d1
AfRIcKá KRáLOVNA
Vstupné: 500, 400, 300, 250 Kč

Výstavy
Krajina ženami požehnaná
4. 10.–29. 11. 2022 
Vstup volný

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

Ne 9. 10.  20.00
úplňková meditace se Zlatkou 
Koštejnovou

So 15. 10.  10.00
Ozdravné dechové techniky 
Workshop pro začátečníky se So-
ňou Chroustovou

od 20. října každý čtvrtek od 17.30
Jung a tarot II 
Pokračování semináře s Naďou 
Pažoutovou



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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BEZ ZÁVAZKŮ! 777 151 151   |   www.jaw.cz

OPTICKÝ
INTERNET

A TELEVIZE HD
Kč300300 
Kčcena odcena odrychlost ažrychlost až Mb/s1000/10001000/1000 

Mb/s

Rozšiřujeme tým o: 
 EHS specialistu
 Provozní elektrikáře – slaboproud
 Technika laboratoří a zkušeben
 Operátory do výroby
 Operátory do tavírny
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní zámečníky
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let


